Gabula

Super

Oreas

Tethys

Ceres

Æolus

Calliopeæ

Candide mira canis nullis pastoribus vnq̃ Alphus  
 Cognita: quid tethys: quid fulgens castiopæa:  
 Aeolus æquoreis ventos quis frenat in antris:  
 Qui sunt solis equi: magna atq; ignota recenset:  
 Sidera sunt partim: partim sunt numina prisca. Can.  
 Omnia quæ pollux mihi cum narrasset in ædem  
 Duxit: & ista sacer paries ait omnia monstrat.  
 Pictus erat paries signis & imagine multa:  
 Omnia non memini: mens est mihi debilis: ista  
 Vix tenui: dum sepe animo voluo atq; reuoluo.  
 Sæpe recordari medicamine fortius omni  
 Ista potest nigro depellere nubila cœlo  
 Ista potest siccis fluctuos dare frugibus imbres  
 Cum volet, ista nouos duris emittere campis  
 Cum volet: emissos poterit restringere fontes.  
 Qui modo sunt steriles & nudi gramine campi  
 Si volet: in pingues poterit cōuertere glebas.  
 Frigida saturni cum sidera suscipit atro  
 Scorpius hospitio: non auferet hordea grandis:  
 Nec domus ardebit, nam tunc hæc omnia cœlū  
 Dicis iratis in terram effundere ab astris.  
 Si volet hæc nobis custodiet omnia virgo:  
 Si fauet hæc nobis: complebunt horrea messes.  
 Adicietq; gregi semper foetura gemellos.  
 Si pecus infœlix erit & sine vellere: solo  
 Ipsa potest nutu dare lac: dare vellera & agnos:

Et curare greges: omnēq; auertere morbū.  
 Nil opus est modo pana sequi: necq; cætera ruris  
 Numina quæ veteres frustra coluisse feruntur.  
 Vidi ego circum aram nymphæ pendere capellas/  
 Plaustra/boues/& oues/hic iani vidimus hircum  
 Et memini inscriptâ versu hoc legisse tabellam,  
 Votū pro saluo ianus breue reddidit hirco.

**C**andide mira canis. Ne cōtra decos; maiora q̄ quæ pastoribus cōueniant cecinisse putei castigat poeta dicēs a polluce di dicisse. Sidera sunt partim vt cassiopæa. Et ista sacer paries: scilicet qui erat in æde sacra. Sepe recordari subaudi ē: fortius omī medicamine. Fluuios imbres. i. effluentes & abūdātes: Nouos fontes emittere quod vsu venisse varia loca prædicant. Frigida saturni. Id em̄ prognosticon est futuræ calamitatis. i. culmorū per grandinē deiectionis. Vnde dicit Maro georgicorū primo. Hoc metuens cœli menses & sidera serua Frigida saturni sese q̄ stella receptet. quia vt autor noster interpretat: dum in scorpiū venit grandinē generat saturni sidus. sed diua virgine intercedente nō auferet hordea grādo. nec domus ardebit. i. nec comburetur fulmine. Foetura. i. foecunda productio foetus. Maro: Si foetura gregem suppleuerit aureus esto. Adhiciet. s. ad gregē: gemellos. i. geminos foetus. Si pecus infelix. i. morbidū & miserabile fuerit Bene autē conuertit sermonē ad rem pastoralem Solo nutu: solo indicio capitis. Pana deū pastorū. de quo Maro. Pan curat oues ouiuq; magistros. Cætera numina: vt palē: Pan apollinē: faunos: siluanos: ægipanas: satyros: cererē: bachum: &c. Nymphæ. i. diuæ virginis æterni patris sponsæ. Capellas. id est capras cæreas. hircū iani. i. quem ianus putarat amissum cum a puero in vepribus alligatus esset: vt prius vidimus. Est autem artificiose hoc dictum. Nam sic prius dictaueram hystoriam asserit. Erat autem hircus cæreus aut depictus: vt patet ex carmine. Moris est autē italorū in tabellis votiuū depingere casus suos & miraculosas deliberatiōes aut rerū recuperatiōes. vñ & Amalio poeta. Nūc dea nunc succurre mihi: te posse mederi Pieta docet templis multa tabella tuis.